
 

 

 

 Pagina 1 di 2 

 

              
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

TORRE DEL GRECO I.C. 3 

“Don Bosco – Francesco d’Assisi” 
SCUOLA DELL'INFANZIA, PRIMARIA E SECONDARIA DI I° GRADO 

 
80059 TORRE DEL GRECO (NA) - VIALE CAMPANIA, 1 - TEL. 081.849.69.00 - FAX 081.849.41.78 

CODICE  FISCALE   95170310635 e-mail: naic8c4004@istruzione.it 

 
 
Prot. n. 2854 /A04                                                                                  Torre del Greco, 10/08/2016 
 

All’Albo  
Al sito web dell’Istituto 

 
OGGETTO: DECRETO AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA ESPERTO ESTERNO FORMATORE 
ALL’USO DELLE ATTREZZATURE PON FESR 10. 8.1. A1-FESRPON-CA-2015-1. 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTO l'avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/9035 del 13/07/2015 del MIUR avente ad oggetto: Fondi 

Strutturali Europei - Programma Operativo Nazionale "Per la scuola - Competenze a ambienti per 
l'apprendimento" 2014-2020. Avviso pubblico rivolto alle Istituzioni scolastiche statali per la 
realizzazione, l’ampliamento o l’adeguamento delle infrastrutture di rete LAN/WLAN . Asse II 
Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) - Obiettivo specifico – 
10.8 – “Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e 
adozione di approcci didattici innovativi” – Azione 10.8.1 Interventi infrastrutturali per 
l’innovazione tecnologica, laboratori di settore e per l’apprendimento delle competenze chiave; 

VISTA la circolare del MIUR prot. n. AOODGEFID/30611 del 23 dicembre 2015 con la quale si 
comunicava la graduatoria dei progetti valutati ammissibili; 

VISTA la circolare del MIUR prot. n. AOODGEFID/1588 del 13 gennaio 2016 - Linee guida dell’Autorità 
di Gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture di importo inferiore alla 
soglia comunitaria” e Allegati.   

VISTA la circolare del MIUR prot. n. AOODGEFID/1705 del 15 gennaio 2016 che rappresenta la formale 
autorizzazione dei progetti e impegno di spesa; 

VISTA la nota autorizzativa del MIUR prot. n. AOODGEFID/1759 del 20 gennaio 2016 che rappresenta la 
formale autorizzazione dei progetti e impegno di spesa della singola Istituzione Scolastica; 

VISTO  il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante 
norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 
59;  

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 3 del 21/01/2016, di approvazione del Programma Annuale 
Esercizio Finanziario 2016 con la quale è stato assunto in bilancio I'importo complessivo relativo al 
piano Integrato d'Istituto FESR "Ambienti per l'Apprendimento"; 



 

 

 

 Pagina 2 di 2 

VISTO il bando per il reclutamento di esperto esterno Formatore Prot. n. 2450 A/04 del 16/06/2016 per il 
progetto 10.8.1.A1- FESRPON-CA-2015-1; 

VISTO il decreto prot. n. 2637 /A04 del 07/07/2016 di approvazione della graduatoria di merito e di 
assegnazione provvisoria dell’incarico di esperto esterno formatore al Dott. Avella Gennaro, pubblicato 
all’Albo dell’Istituto in data 07/07/2016; 
VISTO che non sono stati presentati reclami entro i termini previsti dal decreto prot. n. 2637 /A04 del 
07/07/2016; 
 
Tutto ciò visto, che costituisce parte integrante del presente avviso 
 

DECRETA 
 

in via definitiva, l’affidamento dell’incarico di formatore - esperto esterno –finalizzato alla realizzazione del 
progetto 10.8.1.A1-FESRPON-CA-2015-1,  al Dott. Avella Gennaro. 
 
Il Dirigente Scolastico procederà ad affidare incarico formale al candidato sopraelencato mediante la stipula 
di specifico contratto di prestazione d’opera, così come previsto dalle condizioni del bando. 
 
Il presente avviso ha valore di notifica all’interessato e viene reso pubblico mediante: 
- Affissione all’albo dell’Istituto; 
- Pubblicazione sul sito web dell’Istituzione: www.icdonboscodassisi.gov.it. 
 
 

Il Dirigente Scolastico 
(Prof.ssa Grazia Paolella) 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi 
dell’art. 3, co. 2, DL.vo39/1993 

 


